
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5009835 (Κωδ. Απόφασης: 3615) Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ

Ταχ. Δ/νση: 1ο χλμ Μυτιλήνης - Λουτρών Μυτιλήνη, 81100

Πληροφορίες: ΜΑΡΙΑ ΦΙΛΙΟΓΛΟΥ

Τηλ.: 2251352028, 22513-52000

Fax: 22513-52014

Email: mfilioglou@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Μυτιλήνη, 08/12/2021
Α.Π.: οικ. 3028  

     

Προς: 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Περιφερειακή Ενότητα Σάμου

Δ/νση Τεχνικών Έργων

ΘΕΜΑ:
3η Τροποποίηση της Πράξης «Εργασίες Βελτίωσης Επιπέδου Οδικής Ασφάλειας Εθνικού και Επαρχιακού Δικτύου Νομού Σάμου

» με Κωδικό ΟΠΣ 5009835 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
Έχοντας υπόψη:

1.    Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-
2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014),
2.    Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10164 /18.12.2014 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ»,
3.    Τη με αρ. πρωτ. 81986/ΕΥΘΥ 712/31.07.2015 (ΦΕΚ 1822/Β/24.08.2015) Υπουργική Απόφαση «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας
δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων
ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης
πράξεων», που έχει τροποποιηθεί με την αριθμ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/19-12-2018 (ΦΕΚ Β' 5968/31-12-2018)
4.    Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 32680/ΕΥΘΥ 334/23.3.2015 (ΦΕΚ 791/Β/6.5.2015) με την οποία συστάθηκε /αναδιαρθρώθηκε
η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Βορείου Αιγαίου,
5.    Το με ΑΠ. 115812/ΕΥΘΥ 1091/13.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα την περιγραφή του συστήματος διαχείρισης και ελέγχου
(ΣΔΕ) για όλα τα επιχειρησιακά προγράμματα του ΕΣΠΑ της περιόδου 2014-2020
6.    Το Ν.3852/2010 ΦΕΚ (87/Α΄) Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης
7.    Την από 22.6.2015 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε. Π. «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ», με την οποία εγκρίθηκε η
μεθοδολογία, τα κριτήρια επιλογής των Πράξεων, η διαδικασία και το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του ΕΠ, καθώς και ο
προγραμματισμός των προσκλήσεων και των εντάξεων και οι τεθέντες κατ' έτος στόχοι,
8.    Την με Α.Π. οικ. 1171/29.07.2017 Πρόσκληση με κωδικό ΒΑ_ΕΤΠΑ_7β_12 της της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Βορείου προς τους
Δυνητικούς Δικαιούχους για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του άξονα προτεραιότητας 4 του ΕΠ ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 2014-2020
9.    Την με ΑΠ. 1444/02.08.2017 Αίτηση Χρηματοδότησης του Δικαιούχου «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ» προς την ΕΥΔ ΕΠ
Περιφέρειας Βορείου για χρηματοδότηση της Πράξης, με τίτλο «Εργασίες Βελτίωσης Επιπέδου Οδικής Ασφάλειας Εθνικού και
Επαρχιακού Δικτύου Νομού Σάμου» στο ΕΠ ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 2014-2020
10. Τη με α.π. οικ. 2231/13-10-2017 Ένταξη της Πράξης στο ΕΠ ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 2014-2020
11. Τη με α.π. οικ. 2957/18-12-2018 1η Τροποποίηση Ένταξης της Πράξης στο ΕΠ ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 2014-2020
12. Τη με α.π. οικ. 3392/09-12-2019 2η Τροποποίηση Ένταξης της Πράξης στο ΕΠ ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 2014-2020
13. Το άρθρο 154 του Ν 4600/2019 
14. Τη με αριθμ. 16/2019, όπως αυτή διορθώθηκε με την αριθμ. 28/2019 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Μυτιλήνης σχετικά
με την επικύρωση του αποτελέσματος των εκλογών για την ανακήρυξη Περιφερειακών Αρχών στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου στις
εκλογές της 2ας Ιουνίου 2019. 
15. Τη με ΑΠ. οικ. 2944/02-12-2021 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας
Βορείου Αιγαίου

ΑΔΑ: ΨΚΡΩ7ΛΩ-ΚΗΩ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5009835 (Κωδ. Απόφασης: 3615) Σελίδα 2

Αποφασίζει 

την 3η Τροποποίηση της Πράξης «Εργασίες Βελτίωσης Επιπέδου Οδικής Ασφάλειας Εθνικού και Επαρχιακού Δικτύου Νομού Σάμου » με

Κωδικό ΟΠΣ 5009835 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014-2020» και στον Άξονα Προτεραιότητας «Συμπλήρωση-

ολοκλήρωση διατηρήσιμων υποδομών για την ανάπτυξη και την απασχόληση»

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ).

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5009835

2.Δικαιούχος: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

3.Κωδικός Δικαιούχου: 2010011

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Προβλέπονται βραχυπρόθεσμες επεμβάσεις σε συγκεκριμένες θέσεις στο Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο του Νομού Σάμου (Οδός Σάμος-
Καρλόβασι), σε κλάδο του Επαρχιακού Δικτύου της νήσου (Οδός Σάμος-Πυθαγόρειο) καθώς και σε συγκεκριμένες θέσεις στο Επαρχιακό
Δίκτυο της νήσου Ικαρίας. Οι επεμβάσεις αφορούν την τοποθέτηση Κατακόρυφης Σήμανσης, Οριζόντιας Σήμανσης, Στηθαίων Ασφαλείας,
Γραμμικής Οριοσήμανσης και Οριοδεικτών. Τα τμήματα στα οποία θα γίνουν οι επεμβάσεις παρουσιάζουν υψηλή συγκέντρωση
ατυχημάτων όπως προέκυψε από το Έργο «Παροχή Υπηρεσιών Συμβούλου για το Έργο: "Κατάταξη Τμημάτων Οδικού Δικτύου Υψηλής
Συγκέντρωσης Ατυχημάτων για Αύξηση της Οδικής Ασφάλειας''» που συλλέχθηκε από την Γενική Διεύθυνση Συγκοινωνιακών Έργων –
Διεύθυνση Μελετών Έργων Οδοποιίας, στα πλαίσια της ανάλυσης ατυχημάτων.
5. Παραδοτέα πράξης: 

Παραδοτέα της πράξης είναι η αναβάθμιση της οδικής ασφάλειας, στα οδικά τμήματα του νομού Σάμου (Σάμος - Ικαρία).

 
6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

03402 Ενέργειες οδικής ασφάλειας Αριθμός Μετάβαση 2,00

CO14 Οδικό δίκτυο: Συνολικό μήκος 
ανακατασκευασμένων ή αναβαθμισμένων οδών Χιλιόμετρα Μετάβαση 4,17

SO022 Παρεμβάσεις για τη βελτίωση της ασφάλειας των
μεταφορών Αριθμός Μετάβαση 2,00

T2833 Εξυπηρετούμενοι επιβάτες Αριθμός Μετάβαση 40.000,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 08/01/2018.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2023.

10. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 02/04/2018.

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

την παράταση ολοκλήρωσης της πράξης έως 31/12/2023, που αφορά στην οικονομική εκκαθάριση της Πράξης.

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 1.198.000,00

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 1.198.000,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 1.198.000,00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 1.198.000,00 €

ΑΔΑ: ΨΚΡΩ7ΛΩ-ΚΗΩ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5009835 (Κωδ. Απόφασης: 3615) Σελίδα 3

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 1.198.000,00 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 
(που συνεχίζει 

να πληρώνει την
πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙ

ΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΕΠ0881 2017ΕΠ08810042 -- NAI  1.198.000,00 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.
15. Το επιλέξιμο ποσό της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 1.198.000,00 €.

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον

χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της

αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ / ο ΕΦ επανεξετάζει την πράξη και

μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Κ. Ι. ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ

 

 

Εσωτερική διανομή: 

1) Χ.Α.
2) Μον. Β1' 
    

ΑΔΑ: ΨΚΡΩ7ΛΩ-ΚΗΩ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5009835 (Κωδ. Απόφασης: 3615) Σελίδα 4

ΑΔΑ: ΨΚΡΩ7ΛΩ-ΚΗΩ


		ops@mnec.gr
	2021-12-13T07:24:42+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2021-12-13T09:24:56+0200
	Athens




